
 - 1 - 

                                                                       

                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                           ΠΡΟΣΟΧΗ 

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &                                στους όρους της απόφασης αυτής 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ                 Πειραιάς    21-10-2021 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,                                                                               

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ                                  Αριθ. Πρωτ.:  οικ 5108/Φ14 ΠΕΡ 1260      

                                                                                            

Ταχ. Δ/ση       : Αιγάλεω 5 & Κάστορος 

Ταχ. Κώδικας   : 185 45  Πειραιάς 

Πληροφορίες   : Ν. ΤΣΑΜΗΣ  

Τηλέφωνο       : 213 160 2203 

E-mail :  danaptixis.pn@patt.gov.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση: α) Της υπ’ αρ. 4841/Φ14 ΠΕΡ 1260/12-9-2019 έγκρισης λειτουργίας, και 

β) της υπ’ αρ. 3119/Φ14 ΠΕΡ 1260/28-6-2021 έγκρισης εγκατάστασης εκσυγχρονισμού, του 

ναυπηγείου, στη Λεωφ. Δημοκρατίας 120 του Δήμου Περάματος, στη νέα επωνυμία του φορέα «ΝΑΥ-

ΠΗΓΕΙΟ ΓΚΟΛΝΤΕΝ ΓΙΩΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΑΦΜ: 094249272) . 

               

                             

 
ΚΑΔ 2008: 30.11-30.12                                                          ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ: 1975 

     

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                                                                                                                                      

     Η  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Π Ε Ι Ρ Α Ι Α  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως ι-

σχύει και την αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ1661/Β/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περ. Συμβουλίου Περ. Αττικής περί 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Τις υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 (ΦΕΚ 3943/Β’/2020) και 457959/01-07-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) 

αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής, όπως ισχύουν  και την υπ’ αριθ. οικ. 83993/4-5-2016 (ΦΕΚ 

1351/B΄/16) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής …………… 

της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, ¨Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη¨», όπως τροποποιήθηκε και ι-

σχύει. 
4. Το Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230/Α’/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότη-

τας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  
5. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α’/2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, καθώς 

και το Ν. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α’/2005),  «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών εγκατα-

στάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  
6.  Την Υ.Α. οικ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158 Β’/2012) «Kαθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδι-

κασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 

(ΦΕΚ Α΄143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τε-

χνική ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε κσι ισχύει, την Υ.Α. αριθ.484/36/Φ15/2012 (ΦΕΚ 
230/Β’2012) «Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής προστίμων του άρθρου 29 παρ.8 του 

Ν.3982/20111», όπως ισχύει και την Κ.Υ.Α. με αριθμ.οικ.14684/914/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 3533/ Β’/2012) 

«Καθορισμός παραβόλων του άρθρου 28 παρ.4 του Ν.3982/11 και καθορισμός αποζημίωσης των επι-

θεωρητών», όπως ισχύει.  

mailto:danaptixis.pn@patt.gov.gr


 - 2 - 

7. Την Κ.Υ.Α. με Αριθμ. Οικ.92108/1045/Φ.15/2020 (ΦΕΚ 3833/Β/2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της 

παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α’209) των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που 

προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/Φ.15/21-3-2012 (Β’1048) κοινής υπουργικής 

απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/2011 

(Α’143) ». 
8. Την Υ.Α. με αριθ. οικ.3137/191/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 1048/Β’/2012), όπως ισχύει, την Υ.Α. αριθ-

μ.ΔΙΠΑ/οικ.37674/2016 (ΦΕΚ 2471/Β’/2016), όπως ισχύει και την Υ.Α. με αριθ.Φ.15/4187/266/2012 

(ΦΕΚ 1275/Β’/2012) «Καθορισμός Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (Π.Π.Δ.), κατά κλάδο 

δραστηριότητας, στην Άδεια Εγκατάστασης – Λειτουργίας, για τις δραστηριότητες που εμπίπτουν στο 

πεδίο εφαρμογής του Ν.3982/11 και κατατάσσονται στην Β Κατηγορία του Άρθρου 1 του Ν. 

4014/11», όπως ισχύει. 
9. Το Β.Δ. 16-03-1950 (ΦΕΚ 82/Α’/1950) «Περί διαιρέσεως κατατάξεως και απογραφής των Μηχανολο-

γικών Εγκαταστάσεων, επιβλέψεως εκτελέσεως και επιβλέψεως της λειτουργίας αυτών», όπως ισχύει 

και το Ν. 6422/1934 (ΦΕΚ 412/Α’/1934) «περί ασκήσεως του επαγγέλματος του Μηχανολόγου, του 

Ηλεκτρολόγου και του Μηχανολόγου-Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ως και του Ναυπηγού», όπως ισχύει. 
10. Την ΚΥΑ 172058/2016 (ΦΕΚ 354/Β’/2016) «Καθορισμός κανόνων, μέτρων και όρων για την αντιμε-

τώπιση κινδύνων από ατυχήματα μεγάλης έκτασης σε εγκαταστάσεις  ή μονάδες, λόγω της ύπαρξης 

επικίνδυνων ουσιών, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2012/18/ΕΕ Αντικατάσταση της υπ’ 

αρ. 12044/613/2007 (ΦΕΚ/Β/376), όπως διορθώθηκε (Β2259/2007)» (SEVESO  IIΙ), όπως ισχύει και 

το Π.Δ. 274/1997 (ΦΕΚ 195/Α’/1997) «Χαρακτηρισμός των Χημικών Εγκαταστάσεων», όπως ισχύει. 
11. Την υπ’ αρ. 4841/Φ14 ΠΕΡ 1260/12-9-2019 απόφαση χορήγησης έγκρισης λειτουργίας, αόριστης χρο-

νικής, του ναυπηγείου επί της Λεωφ. Δημοκρατίας 120 του Δήμου Περάματος, στην επωνυμία «ΑΦΟΙ 

Π. ΜΑΚΡΗ Α.Β.Ε.Ε.» . 

12. Την υπ’ αρ. 3119/Φ14 ΠΕΡ 1260/28-6-2021 απόφαση έγκρισης εγκατάστασης εκσυγχρονισμού (μηχα-

νολογικός, επέκταση) στην παραπάνω μονάδα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ Π. ΜΑΚΡΗ Α.Β.Ε.Ε.», διάρκειας 

πέντε (5) ετών. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 4861/11-10-2021 αίτηση, με συνημμένο ερωτηματολόγιο, της εταιρείας «ΝΑΥΠΗΓΕΙΟ 

ΓΚΟΛΝΤΕΝ ΓΙΩΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με συνημμένα δικαιολογητικά, για την τροποποίηση της έ-

γκρισης λειτουργίας και της έγκρισης εγκατάστασης εκσυγχρονισμού της μονάδας, στη νέα επωνυμία 

του φορέα εκμετάλλευσης και την υπαγωγή της δραστηριότητας σε ΠΠΔ. 

14. Την υπ’ αρ. 4861/Φ14 ΠΕΡ 1260/2021 απόφαση υπαγωγής της δραστηριότητας σε Πρότυπες Περιβαλ-

λοντικές Δεσμεύσεις. 

15. Τα δικαιολογητικά του Ν. 3982/2011, αρθ. 23, όπως ισχύει και της Υ.Α. οικ. 483/35/Φ.15/2012, 

      αρθ. 13, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: 

     - Υπεύθυνη δήλωση του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΝΑΤΑ με ημερομηνία 8-10-2021, για τον τρόπο με τον οποίο 

επήλθε η αλλαγή  της επωνυμίας (τροποποίηση καταστατικού).   

16. Η από 18-10-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας μας και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου. 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

    Τροποποιούμε: α) Την υπ’ αρ. 4841/Φ14 ΠΕΡ 1260/12-9-2019 έγκρισης λειτουργίας, στην 

επωνυμία «ΑΦΟΙ Π. ΜΑΚΡΗ Α.Β.Ε.Ε.»,  αόριστης χρονικής διάρκειας και β) την υπ’ αρ. 3119/Φ14 ΠΕΡ 

1260/28-6-2021 έγκρισης εγκατάστασης εκσυγχρονισμού,  διάρκειας πέντε (5) ετών, στην επωνυ-

μία «ΑΦΟΙ Π. ΜΑΚΡΗ Α.Β.Ε.Ε.»,  του ναυπηγείου στη Λεωφ. Δημοκρατίας 120 του Δήμου Περάματος, 

στη νέα επωνυμία του φορέα εκμετάλλευσης «ΝΑΥΠΗΓΕΙΟ ΓΚΟΛΝΤΕΝ ΓΙΩΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

(ΑΦΜ: 094249272), με τα παρακάτω στοιχεία και τους εξής πρόσθετους όρους: 

 

α) Δραστηριότητα : Ναυπήγηση, μετασκευή, επισκευή και συντήρηση πλοίων και σκαφών (ΚΑΔ 2008: 

30.11 – 30.12) 

β) Επωνυμία Φορέα:  «ΝΑΥΠΗΓΕΙΟ ΓΚΟΛΝΤΕΝ ΓΙΩΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΑΦΜ: 

094249272) 

γ) Θέση : Νομός  Αττικής :   Δήμος: Περάματος   Οδός : Λεωφ. Δημοκρατίας 120                           

     Χρήση Γης : Ναυπηγοεπισκευαστική δραστηριότητα (ΦΕΚ Α.Π. 68/2013) 

δ) Κατάταξη δραστηριότητας: Β  

ε) Κατηγορία Πυροπροστασίας: Α2  

 

- Πιστοποιητικά ή εγκρίσεις που έχουν εκδοθεί στην επωνυμία του προηγούμενου φορέα 

εξακολουθούν να ισχύουν μέχρι τη λήξη τους και για την έγκαιρη ανανέωσή τους να φροντίσουν ο 

νέοι φορείς. 

-  Να τηρούνται οι Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για ΣΤΑΚΟΔ 2008: 30, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 4861/Φ14 ΠΕΡ 1260/2021 απόφαση της υπηρεσίας, περί υπαγωγής σε ΠΠΔ. 

 



 - 3 - 

- Η δραστηριότητα εμπίπτει στις διατάξεις του Ν. 4442/2016 (Α΄ 230), όπως ισχύει και πριν την 

έναρξη λειτουργίας του εκσυγχρονισμού πρέπει να τηρηθούν οι διαδικασίες της ΥΑ 

οικ.64618/856/Φ15/2018 (Β΄ 2278). 

 

     -    Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι υπ’ αρ. 4841/Φ14 ΠΕΡ 1260/12-9-2019 και  

          3119/Φ14 ΠΕΡ 1260/28-6-2021 αποφάσεις. 

 

 

    Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή, από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), σε 

προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από 

την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.   

 

 

 

 

                                                                                                                    ΜΕ Ε.Α.   

                                                                                                Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ   

                                                                                                           

                                                                                                            ΝΙΚ. ΒΑΤΙΚΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

 

1. ΝΑΥΠΗΓΕΙΟ ΓΚΟΛΝΤΕΝ ΓΙΩΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

    Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 120   

    ΠΕΡΑΜΑ ΤΚ 18863 

    E-mail: makris.shipyard@gmail.com 

                zarifi-marina@hotmail.com 

 

2. ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ  

    ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

     ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

     ΛΕΩΦ. ΣΥΓΓΡΟΥ 80-88 

     ΑΘΗΝΑ  ΤΚ 11741 

     Με e-mail: site@patt.gov.gr (για ανάρτηση) 

 

 

 

                                                                         

      

 
Eσωτερική Διανομή : 

- Τμήμα Χορήγησης Αδειών 

-  Γραφείο Δ/ντή 

mailto:zarifi-marina@hotmail.com
mailto:site@patt.gov.gr

